2007 年 12 月 22 日

各 位

会社名  株式会社三菱ケミカルホールディングス

代表者名 代表取締役社長      小林 喜光

      （コード番号 ４１８８  東・大第１部）

問合せ先 広報・ＩＲ室長      荒木 寛孝

                    電話番号 ０３ － ６４１４－ ４８７０ （代表）

三菱化学株式会社 鹿島事業所の火災事故発生に関するお知らせ

１２月２１日（金）午前１１時３２分頃に、株式会社三菱ケミカルホールディングスの連結子会社

であります三菱化学株式会社（本社：東京都港区、社長：小林喜光、以下三菱化学社）鹿島事業所第

２エチレンプラントにおきまして、火災事故が発生いたしました。本火災により、三菱化学社の協力

会社従業員４名の方がお亡くなりになられました。

今回の火災によりお亡くなりになられた方のご冥福をお祈り申し上げますとともに、ご遺族の方に

対し心より深くお悔やみ申し上げます。

また、近隣にお住まいの皆様をはじめ、株主の方々、お取引先様など多くの皆様にご心配とご迷惑

をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

火災事故の概要につきましては、下記の通りです。

記

１ 発生日時   ２００７年１２月２１日（金） 午前１１時３２分頃

２ 発生場所   三菱化学社 鹿島事業所 第２エチレンプラント内

         分解炉（２Ｆ－２０８）クエンチフィッティング元弁フランジ部

３ 発生の状況

第２エチレン製造装置のクエンチフィッティング（直接冷却）装置への急冷油を送る配管のフ

ランジ部で火災が発生いたしました。

  本火災によりまして、三菱化学社の協力会社従業員４名の方が亡くなられました。

４ 鹿島事業所の状況

火災につきましては、12 月 21 日（金）午後 11 時 13 分に鎮火し、現在消防、警察の方と原因

調査にあたっております。

なお、業績への影響、出火原因並びに今後の対応策につきましては、早急に調査を行い、改めてご

連絡いたします。

以上